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تازه های مطبوعات

انعکاس

جمهوری اسلامی – اين روزنامه نوشت: انتصاب  •
رياست دفتر ارتباطات »حوزوی« وزارت نفت، آن هم 
با حکم مشاور وزير و رئيس ستاد اقامه نماز وزارت 
نفت، اعتراضاتی را در فضای رسانه ای برانگيخته 
اســت.... سؤال اين است که اولًا چه ارتباط ويژه 
و خاصی ميان وزارت نفت و حوزه وجود دارد که 
نياز به دفتر اختصاصی احساس می شود؟ و ثانياً 
چگونه است که مشاور وزير و رئيس ستاد اقامه نماز 

وزارتخانه می تواند حکم انتصاب را صادر کند؟
فرهیختگان- اين روزنامه به نقل از نظرسنجی  •

ملی افکارسنجی متا  نوشت: نظرسنجی که در 
بازه زمانی اول تا سوم اسفند انجام شده، حاکی 
از آن است که بيش از ۳۸ درصد مردم معتقدند 
وضعيت اقتصادی کشور در چهارسال آينده بدتر 
می شود. در مقابل حــدود ۳۴ درصــد معتقدند 
وضعيت بهبود می يابد. ۲۰ درصــد هم اظهار 

کرده اند که وضعيت کشور تفاوتی نخواهد کرد.
ــامــه نــوشــت: مقامات اقليم  • ایــران – ايــن روزن

کردستان دستور کار خود را از بغداد نمی گيرند 
بلکه از کاخ سفيد می گيرند. پس مقامات اقليم 
کردستان ارزشی برای آرا، نظرات و چراغ سبز دولت 
بغداد قائل نيستند چرا که اين جا مهره و بازيگران 
تعيين کننده موساد، سی آی ای و پنتاگون هستند.

آرمان ملی– اين روزنامه با تيتر »گزينه احيای  •
برجام بدون مسکو« نوشت:   ساز و کار برجام عملًا 
هرگونه تصميم گيری را منوط به موافقت همه 
اعضا کرده و جدا از آن، روسيه بخشی از اجرای 
توافقات فنی از جمله ارسال تبديل اورانيوم غنی 
شــده، است به همين علت از لحاظ فنی بدون 
موافقت روسيه اين بن بست شکسته نمی شود 
مگر اين که ايران و آمريکا روسيه را دور بزنند که 

اين امری بعيد در سياست خارجی ايران است.

قم نیوز نوشت: آيت ا... ناصر مکارم شيرازی از  •
مراجع تقليد گفت: قم مرکز ثقل روحانيت شيعه 
است؛ قم متعلق به همه جهان شيعه است و اصرار 
دارنــد که قم را فاسد کنند، فعاليت های بر ضد 
اسلام در قم کم نيستند؛ ما بايد مقابله کنيم و اگر 
تصميم بگيريم و اراده کنيم موفق هستيم، دشمنان 
تلاش گسترده ای برای تخريب و تضعيف اعتقادات 
اخلاقی و دينی جوانان دارند و می خواهند جوانان 

ما را از نظر اخلاقی و ايمانی فاسد کنند.
عصرایران نوشت: عادل فردوسی پور مجری  •

و گزارشگر تلويزيون درباره  احتمال بازگشتش به 
عرصه  گزارشگری و قاب تلويزيون، پاسخ مبهمی 
داد و گفت: بگذاريد من سکوتم را ادامه بدهم و 

ببينيم چه خواهد شد و قسمت چيست.
فردا نیوز نوشت: محسن کوهکن، تحليل گر  •

مسائل سياسی در واکنش به فايل صوتی ظريف 
که اصلاح طلبان می گويند او در آن فايل پيش بينی 
اين روزها را کرده بود، بيان کرد:  آقای ظريف و 
دوستانش و البته رئيسش آقای روحانی هيچ وقت 
نخواستند به نقدهای داخلی گوش دهند. آقای 
ظريف می توانست از انتقادهای داخلی به عنوان 

اهرم فشار در مذاکرات استفاده کند.
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بدون تيتر

فرا خبر

چرا برجام بدون روسیه به مصلحت نیست؟ 

گزارشی  در  ــال  ــ ژورن استريت  وال   - ابوالفتح  امیرعلی 
ــری خــود در  نوشت، اگــر کرملين از خواسته  هــای لحظه آخ
قبال مــذاکــرات ويــن عقب  نشينی نکند، واشنگتن تلاش 
می کند به توافقی جايگزين دست يابد که روسيه را مستثنا 
کند اما برجام بدون روسيه برای ايران منافعی نــدارد، همان 
ــرای ايــران منفعتی نداشت.  ــدون آمريکا ب  طــور که برجام ب
چرا؟ 1 – به لحاظ قانونی، امکان اخراج هيچ عضو برجام وجود 
ندارد و برجام بدون روسيه يعنی نوشتن متن جديدی که فقط 
آمريکا، فرانسه، آلمان، بريتانيا، چين و ايران به همراه نماينده 
اتحاديه اروپا، آن را تاييد  می کنند. ۲ – نوشتن متن جديد به جای 

متن برجام چند مخاطره دارد:الف( زمان بر است.ب( زمينه را 
برای تغيير در جداول زمانی محدوديت های ايران موسوم به 
»غروب برجام« فراهم می کند.ج( تضمينی نيست که مزايای 
ايران از توافق جديد، بيش از برجام کنونی باشد.د( امکان پيوند 
خــوردن توافق جديد به يک قطعنامه شــورای امنيت - مانند 
قطعنامه ۲۲۳1 شورای امنيت که برجام را تاييد کرد- با توجه 
به حق وتوی روسيه، تقريبا غيرممکن است. ۳– توافق احتمالی 
غرب با ايران برای کنار گذاشتن روسيه از برجام، ديگر بخش های 
برنامه هسته ای ايران، نظير نيروگاه اتمی بوشهر و سوخت مورد 
نياز آن را در معرض خطر قرار می دهد.  ۴ – روسيه در برجام به 
عنوان مبادله کننده اورانيوم غنی شده مازاد ايران با کيک زرد 
تعيين شده است. بدون حضور روسيه در برجام، اين مبادله در 

ابهام قرار می گيرد. 5– هر توافقی ميان ايران و غرب بر سر برجام، 
عمری کوتاه خواهد داشت زيرا با بازگشت جمهوری خواهان به 
قدرت، برجام يا توافق های تکميلی آن، بار ديگر از سوی دولت 
آمريکا نقض يا بی اثر می شود. 6– مشکل ايجاد شده بر سر روند 
مذاکرات وين، همگی به موضع جديد روسيه مربوط نيست و 
حتی با کنار گذاشتن روسيه از مذاکرات، آمريکايی ها همچنان 
اصرار خواهند داشت که تمامی تحريم های اعمال شده بعد از 
۸ مه ۲۰1۸ را تعليق نکنند. 7– ايران بارها اعلام کرده است 
که »برجام نه يک کلمه بيشتر و نه يک کلمه کمتر«؛ از اين رو، کنار 
گذاشتن هر عضوی از برجام – حتی آمريکا – به منزله تغيير در 
محتوای برجام است؛ رخــدادی که ايران طی چند سال اخير 

همواره با آن مخالفت کرده است.  

 انتقاد تند سیدحسن خمینی از حکومت 
»لعنت ا... علیهم« عربستان

سيدحسن خمينی صبح ديروز در آغاز درس خارج 
فقه خود با اشاره به »جنايت هولناک« اخير دولت 
عربستان درخصوص جمعی از مسلمانان عربستان 
و از جمله شيعيان قطيف و احساء، اظهار کرد: بی 
ترديد اصل اين عمل مذموم است و هر آزاده ای در 
جهان آن را محکوم می کند. اين که در يک کشور 
اسلامی، عده ای که در ميان آن ها کودک هم بوده 
اســت، به سبب مبارزات سياسی با فجيع ترين و 
شديدترين وضع مورد تنبيه و توهين قرار بگيرند 
و سرانجام به شهادت برسند، کــاری بسيار زشت 
و غيرقابل قبول است. وی با اشاره به اين که تاريخ 
شيعيان و آزادی خواهان در عربستان بسيار دردآور 
است، افزود: يک حکومت خاندان سالار و به تعبير 
امام، »لعنت ا... عليهم«، از تمام قواعد مردم سالاری 
و آزادی خود را تهی و بری کرده اند و به يک نظام 
سلطنتی مطلقه برگشته اند که رأی مردم در آن هيچ 
اثری ندارد و اساسا مردم هيچ نقشی در سياست و 

زندگی خودشان نــدارنــد؛ اين 
نظام يک نظام بدوی است که با 
درآمدهای مفت نفتی در حال 

کار است. /جماران

چهره 

ــا  ــن روزه ــادی محمدی – در حالی کــه اي ه
مذاکرات وين متوقف شده و به قول مسئولان 
ايرانی در دوران تنفس به سر می بريم که البته 
به گفته خطيب زاده چندان طولانی نخواهد 
ــود، همچنان موضوع درخــواســت تضمين  ب
روسيه از جمله موضوعاتی است که مسئولان 
ــد آن را مشکل  غربی و آمريکايی سعی دارن

اصلی توقف مذاکرات معرفی کنند. در چنين 
شرايطی امروز حسين اميرعبداللهيان وزير 
خارجه کشورمان به مسکو رفت تا ضمن ديدار 
با مقامات روس، آخرين وضعيت مذاکرات 
ــرور کند. روز گذشته پايگاه خبری  را نيز م
نورنيوز، رسانه نزديک به دبيرخانه شورای 
عالی امنيت ملی در تحليلی در خصوص سفر 

اميرعبداللهيان به روسيه نوشت: روسيه در 
مذاکرات وين نقشی سازنده و تسهيل گر برای 
عبور طرف ها از موضوعات پرچالش و همچنين 
در اين مسير همکاری و رايزنی موثری با هيئت 
مذاکره کننده ايرانی داشته اســت. اکنون 
مذاکرات وين به دليل تعلل واشنگتن در اتخاذ 
تصميمات سياسی ضروری به آهستگی پيش 
می رود و تاثير واقعی عوامل ديگر در شتاب 
گرفتن مذاکرات تقريبا صفر است. سفر حسين 
امير عبداللهيان به مسکو و رايزنی مقامات دو 
کشور می تواند شرايطی را فراهم کند که ضمن 
خنثی شدن فرافکنی و عمليات روانی آمريکا در 

مقصر معرفی کردن طرف های ديگر در ايجاد 
شرايط موجود، زمينه لازم برای انجام وظايف 
و تکاليف آمريکا در فرايند مذاکرات وين مهيا 
شــود. همچنين علی شمخانی دبير شورای 
عالی امنيت ملی در توييت مهمی که به نظر 
می رسد چکيده موضع ايران در خصوص ادامه 
يا توقف مذاکرات وين باشد، نوشت: همه ارکان 
کشور فارغ از فضاسازی های هدفمند داخلی و 
خارجی صرفا برای حفظ و ارتقای منافع ملی 
تلاش می کنند. تا زمان تامين مطالبات قانونی 
و منطقی خود و دستيابی به »توافق قوی« در 

مذاکرات می مانيم.

سفر معنادار امیرعبداللهیان به مسکو
شمخانی: تا  زمان دستیابی به توافقی »قوی« در مذاکرات می مانیم 

توکلی - ضرب شست سپاه به قلب موساد در 
اربيل، همچنان تيتر يک بسياری از رسانه های 
داخلی و خارجی را به خود اختصاص داده و 
هريک از زاويه ای اين حمله موشکی سپاه به پايگاه 
های رژيم صهيونيستی را ارزيابی می کنند. در 
اين بين و در حالی که رسانه های صهيونيستی و 
آمريکايی درباره اين حمله  شجاعانه  سپاه سکوت 
اختيار کــرده و برخی مسئولان عراقی مدعی 
شده اند که اين حمله به اماکن غير نظامی بوده، 
اما روزنامه صهيونيستی پر تيراژ »هاآرتص« در 
گزارشی تصريح کرد که جمهوری اسلامی ايران 
مقرهای اطلاعاتی تل آويو در  اربيل را هدف قرار 
داده است: »ايــران موشک های بالستيک را به 
سمت »مراکز راهبردی« اسرائيل در عراق پرتاب 
کرد و درباره »پاسخ سخت تر« هشدار داد.« در 
کنار اعتراف اين روزنامه معتبر اسرائيلی، بسياری 
از کاربران شبکه های اجتماعی با انتشار تصاوير 
بازديد الکاظمی نخست وزير عراق از محل اصابت 
موشک های فاتح، به کنايه نوشتند که  پايه های 
سه دکل مخابراتی قوی روی يک ويلای لاکچری 
ديــده می شود که اين تاييد می کند اين محل 
اصلا جاسوسی و نظامی نبوده و تنها يک منطقه 
مسکونی بوده است! روزنامه آمريکايی واشنگتن 
پست هم نوشت: »به نظر می رسد هدف حمله 
موشکی سپاه پاسداران به اربيل، مقری بوده 

است که موساد از آن استفاده می کرد.« همزمان، 
ــاه درخــصــوص عمليات موشکی  يک منبع آگ
سحرگاه يک شنبه در مقر رژيم صهيونيستی در 
اربيل عراق به شبکه العالم گفت: اين عمليات 
در واکنش به تعرض پهپادی چندی پيش رژيم 
صهيونيستی به منطقه »ماهيدشت« در استان 
کرمانشاه صورت گرفته است. وی درپاسخ به 
اين سوال که چرا اربيل عراق برای پاسخ دادن به 
رژيم انتخاب شده است، تاکيد کرد: تعرض رژيم 
به ماهيدشت از اقليم صورت گرفته بود از اين رو 
بايد از همان منطقه پاسخ دريافت می کرد. اين 
منبع آگاه با اشــاره به هلاکت ۳ صهيونيست و 
مجروح شدن دست کم هفت نفر در اين حمله، 
ــرد: به فاصله ساعاتی محدود  خاطر نشان ک
کشته شدگان و مجروحان عمليات سپاه در مقر 
صهيونيست ها در اربيل با آمبولانس هوايی از 
محل منتقل شدند و اين درحالی است که حال 
برخی از مجروحان بسيار وخيم گــزارش شده 
است. در اين ميان سعيد خطيب زاده سخنگوی 
دستگاه ديپلماسی کشورمان نيز با بيان اين که به 
هيچ وجه پذيرفته نيست که يکی از همسايگان ما 
که روابط و تعامل عميقی با ما دارد، کانون ايجاد 
تهديد برای جمهوری اسلامی ايران باشد، تاکيد 
کرد: اشراف کامل اطلاعاتی به نقاط حضور رژيم 

صهيونيستی در منطقه داريم.

پس لرزه های سیلی سپاه به موساد 
 همزمان با اعتراف هاآرتص به هدف قرار گرفتن مرکز راهبردی رژیم صهیونیستی

 خطیب زاده گفت: اشراف کاملی به نقاط حضور رژیم صهیونیستی در منطقه داریم 

محمدباقر خرمشاد، معاون سياسی وزير کشور 
گفت:  تاکنون ۳۸۰ فــرمــانــداری معادل ۸۰ 
درصد تمام شهرستان های کشور در قالب صدور 
حکم قطعی يا سرپرستی، تعيين تکليف شده اند.  
»در وزارت کشور تلاش شده است، زمينه های 
سياسی لازم برای حکمرانی مردم پايه فراهم 
شود که نخستين گام آن به تعبير رياست محترم 
جمهوری، کنار نهادن بانيان وضع موجود است... 
در واقع نخستين گام برای تغيير به نفع مردم، کنار 
گذاشتن مديران ناکارآمد گذشته و جايگزينی آن 

ها با مديران کارآمد است./شبستان
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